ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 июня 2023 года                      ст. Ессентукская                                                № 6

О созыве заседания Думы
Предгорного муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, перспективным планом работы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края 30 июня 2023 года в 10-00 час.
2. Вынести на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края следующие вопросы:
о внесении изменений в Устав Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
отчет об исполнении бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края за 2022 год;
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 20.12.2022 года № 77 «О бюджете Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»;
о состоянии и тенденциях демографического развития Предгорного муниципального округа;
[bookmark: _Hlk5695304][bookmark: _Hlk55572778][bookmark: _Hlk55556336]об утверждении Положения управления труда и социальной защиты населения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
о внесении изменений в Порядок организации и проведения мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 июня 2021 года № 84;
об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края и членов их семей на официальном сайте Предгорного муниципального округа и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования;
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2023 года № 4 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Предгорного муниципального округа и муниципальными служащими Думы Предгорного муниципального округа, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
о признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края;
о единовременном премировании Неус Андрея Петровича заместителя председателя контрольно-счетной палаты Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в связи с юбилейной датой;
об установлении границы территориального общественного самоуправления станицы Бекешевской Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления станицы Боргустанской Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Быкогорка Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Верблюдогорка Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Верхнетамбуканский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления села Винсады Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Воронов Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Горный Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Джуца Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления станицы Ессентукской Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Железноводский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Зеленый Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Калаборка Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Мирный Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Нежинский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Нижнеэтокский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Новая Пролетарка Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления села Новоблагодарное Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Новоборгустанский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Песковский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Подкумок Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Порт - Артур Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Пятигорский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Родниковый Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Садовая Долина Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления села Садовое Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Санамер Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления села Свобода Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Славяновский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления станицы Суворовской Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления села Сунжа - Ворошиловка Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
[bookmark: _GoBack]об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Сухоозерный Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Тамбукан Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Томатный Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Урожайный Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Хорошевский Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка имени Чкалова Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления хутора Шести Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления села Этока Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления села Юца Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об установлении границы территориального общественного самоуправления поселка Ясная Поляна Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
разное.
3. Управляющему делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Луценко Т.В.:
3.1. направить настоящее постановление главе Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в контрольно-счетную палату Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.2. довести до сведения депутатов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, всех должностных лиц, приглашаемых на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края о созыве заседания Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.3. обеспечить своевременное направление проектов документов, выносимых на рассмотрение, депутатам Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.4. разместить настоящее постановление на сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова